9 aïudha Ms. ; le point sous a n'est pas visible dans la photographie. — in a. &] Ms. : in a. er Clédat, Karsten, Settegast. 10 diit] Ms. = debet Diez : decet Storm, Buchholtz, Saltrioni, Schwan; cf. Meyer et Schwan. Burguy, Cornu, Lücking, Bartsch, G. Paris, Joret, Monaci lisent ou corrigent diit; Gröber (Jahrbuch XV. 185) propose diit; v. Koschwitz, Comm. p. 17 et suiv. 11 nūqua Ms. : nunqua Suchier (Bartsch), numque Gröber. 13 gealtuissi Ms. 14 madh Ms. 15 lu lacune n'est pas indiquée. — bruber Ms. sosoïma Ms. 16 luheren Ms. — uerhen Ms. 19 sue Gröber] sua Diez, suo Ms. — ñ lostanit Ms., non los tanit Diez (= tenet); (non) lo franit Suchier; lo fraint ou l'enfraint Lücking; v. Koschwitz, Comm. p. 42 sqq. 20 aïdha Ms. — li iuer Ms. : iv er (= ibi ero) Diez, (Bartsch); lul ier Lücking; li iu (ibi) er Paris; v. Foerster, Lit. Centralbl. 1878. (26 janvier); Koschwitz, Comm. p. 49 et suiv.

. . . . [I]or salut, cum il faciebat de perditione judeorum, ne si cum legimus e le evangelio que dominus noster fleuit super Hierusalem, et noluit tollere bus: Paulus apostolus etiam optabat esse anathema esse pro fratribus suis qui sunt Israelite. Et egressus est Jonas de civitate, et sedit [contra orientem civitatis,] donec cederet quid accideret civitati. Dunc, çò 10 dicit, cum Jonas profeta cel populum habuit pretiet e convers et en cele, iet, si esceit foers de la civitate e si sist contra orientem civitatis e si avardevet cum deus per seren [a]streit n ne fereiet. Et preparavit dominus ederam super caput Jone, ut faceret ei umbram, laboraverat . . . çò dicit Jonas profeta habebat mult labore e mult penet a cel populum, e faciebat grant iholt, et eret mult las un edre sore sen chene, quet umbre li 15 fesist e repunser si podist. Et letatus est Jonas super ederam [letitia magna.] Dunc fut Jonas] mult letatus, çò dicit, por que dens cel edre li donat a sun soueir et a sun repausement li donat. Et precepit dominus [vermi . . . ut perceret ederam] et exavit, et paravit deus ventum calidum super caput Jone, et dixit 'melius est mihi mori quam vivere Dunc, çò dicit, si royat deus ad un verme que percussist cel edre sost que cil sedebat, 20 e c cilge edre fu seche, si vint grancesmes iholt ure super caput Jone, et dixit 'melius est mihi mori quam vivere'. Et dixit dominus [ad Jonam 'putasne bene irascris tu super ederam?'] et dixit 'bene irascor ego usque ad mortem'. Postea per cel edre dunt vil tel (dolor nue-) iet, si debetis intelligere per judeos, chi sicci et aridi permanent negantes filium dei e e por els (fut or-) es dolians,—car çò videbant per spiritum profete, que, cum 25 gentes venirent ad fidem si astreient li judei perdit, si cum il ore sunt. Et [dixit dominus 'tu] doles super ederam, in qua non laborasti neque fecisti ut cresceret; et ego non parcam Ninive civitati magne, in qua sunt plus quam [centum viginti milia hominum qui nesciunt quid] sit inter dexteram et sinistram? Dunc si dicit deus ad Jonam profetam 'tu doulis mult . . . ad (icel edre e) . . . si por (icel edre es mult iret) st dixit in qua non 30 laborasti neque fecisti ut cresceret, dixit; e io ne dolreie de tanta milia hominum, si perdit erent? dixit aluir dixit. Postea en ceste causa ore potestis videre, quantum est misericordia et pietas dei super peccatores homines: cil homines de cele civitate de]fendut que tost le volebat delir et tote la civitate volebat comburir et ad nihilum redigere. Postea per cel terriculum (contriti-) on fisient, e si contenenent⁶ fisient, si achederent veniam 35 et resolutionem peccatorum suorum. deus omnipotens qui pius et misericors et clemens est et qui (vult quod peccatores vitam eternam) mercantur et vivent, cum çò vidit quet il se erent convers de via sua mala, e sis penteiet de cel mel que fait habebant sic liberi de cel peril quet il habebat discretum que super els metteiet. Cum potestis ore videre et entelgir . . . sit . . . chi sil feent cum faire lo deent, e cum cil lo fisient dunt ore aveist odit, e poro 40 si vos avient n faciest cest terriculum . . . quet oi comenciest; ne aiet niuls male voluntatem contra sem peer; ne habeatis (inimicitiam, mais) aiest cherte inter vos, quia caritas operit multitudinem peccatorum, scietst unanimes in dei servicio, et en tot sire